
SPORTINŽENÝRSKÉ STAVBY OBČANSKÉ STAVBY AQUA

LINEFIX®

Důkladné a fl exibilní ohraničení
Efektivní způsob ohraničení ploch a záhonů



Ve zkratce
  Jednoduchá montáž bez výkopů 

a základů

  Opticky nenápadné a efektivní

  Možnost vytvoření přímých 

i zaoblených linií



LINEFIX®  

Důkladné a fl exibilní ohraničení
Efektivní způsob ohraničení ploch a záhonů

Profesionální obrubník pro zahrady, 
krajinářské úpravy a pro sportoviště
Ohraničení chodníků, záhonů a trávníků by mělo být 

jemné a nenápadné. Konvenční betonové obrubníky 

jsou značně neatraktivní a mají i další nevýhodu - nelze 

jimi vytvořit hladké oblouky a ohyby, které se tak často 

vyskytují v požadavcích zákazníků. Proto jsou nutné 

obrubníky, které nepůsobí rušivě a dokáží sledovat linii 

chodníků a hranic ploch. Na rozhraní různých povrchů 

jako např. mezi záhony nebo mezi dlažbou či záhonem 

a zpevněným povrchem je navíc žádoucí ochrana před 

prorůstáním kořenů rostlin.

Obrubníky LINEFIX splňují svůj účel a jsou vizuálně nená-

padné. Jejich montáž je velmi rychlá a nenáročná, jelikož 

není třeba dělat výkopy a základy.

Do země se uchycují kotvícími kolíky nebo ocelovými 

hřeby, které zároveň pomáhají dosáhnout požadované 

zakřivení či jiný tvar. Obrubníky LINEFIX bezpečně 

ochrání sousední plochy před prorůstáním kořenů 

rostlin. Je možné je použít v zahradách rodinných domů 

i ve veřejných zahradách, parcích nebo sportovištích. 

Délka jednoho kusu byla navržena s ohledem na co 

nejefektivnější použití a je 1500 mm. Obrubníky LINEFIX 

STANDARD jsou vyrobeny ze 100% polyethylenového 

recyklátu (HD-PE) a lze je znovu na 100% recyklovat. 

Obrubníky LINEFIX SUPER jsou vyrobeny z pozinkované 

oceli s ochranou proti korozi a jsou také recyklovatelné.

144

INŽENÝRSKÉ STAVBY OBČANSKÉ STAVBY AQUA SPORT



Požadavky
Obrubníky LINEFIX jsou funkčním a vizuálně nenápadným 

prostředkem na ohraničení ploch. Vyrábějí se z HD-PE 

recyklátu nebo oceli, jsou určeny pro chodníky, květinové 

záhony a trávníky.

LINEFIX®Super DBGM
Tyto obrubníky jsou na jednom konci vybaveny 

spojovacím prvkem, který umožňuje spojovat jednotlivé 

kusy za sebou.

 

Délka

mm

Šířka

mm

Výška

mm

Hmotnost

kg

obj. 

č.

Pozinkovaný 1500 20 175 2,8 43210

Nerezový 1500 20 175 2,8 43230

Ocelový hřebík, pozinkovaný 280 - 0,1 43250

Nerezový hřebík 280 - 0,1 43270

Kvalita nerezové oceli je v souladu s CNS 1.4301.  

LINEFIX 
®

  SUPER - obrubníky 

145

R
E

C
Y

F
IX

®

P
L

U
S

R
E

C
Y

F
IX

®

P
R

O
R

E
C

Y
F

IX
®

S
TA

N
D

A
R

D
Š

T
Ě

R
B

IN
O

V
É 

ŽL
A

B
Y

T
O

P
L
IN

E
F

IX
®

F
A

S
E

R
F

IX
®

 S
TA

N
D

A
R

D
R

E
C

Y
F

IX
®

P
O

IN
T

F
A

S
E

R
F

IX
®

P
O

IN
T

D
A

C
H

F
IX

®
R

E
C

Y
F

IX
®

G
R

E
E

N
 S

U
P

E
R

R
E

C
Y

F
IX

®

G
R

E
E

N
 S

TA
N

D
A

R
D



LINEFIX®  

Důkladné a fl exibilní ohraničení
Efektivní způsob ohraničení ploch a záhonů

 

Délka

mm

Šířka

mm

Výška

mm

Hmotnost

kg

obj. 

č.

Plast 1500 80 45 0,7 43110

Kotvící kolík z plastu 250 - - 0,1 40020

Minimální rozdíly v rozměrech jsou přípustné z důvodu recyklovaného materiálu 
Pro upevnění je možné alternativně použít kovové hřeby.   

LINEFIX 
®

  STANDARD - obrubníky 

LINEFIX®STANDARD
Materiál: 100% recyklát HD-PE, 

vysoceodolný, stabilizovaný proti 

UV záření

Barva: černá

Kotevní hřeb 

LINEFIX®STANDARD
Materiál: 100% recyklát ABS, 

vysoceodolný

146

INŽENÝRSKÉ STAVBY OBČANSKÉ STAVBY AQUA SPORT


